
Università Ca’ Foscari Venezia  
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

1

 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  

Oggetto: attribuzione assegno per l'incentivazione di attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero bandito con decreto n. 414/2021 prot. n. 88672-V/1 del 29-07-2021– 
Approvazione atti. 
 

IL  DIRETTORE  

VISTO     lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTA     la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO il Regolamento Servizio di Tutorato approvato dal Senato accademico del       
22/06/2011 

VERIFICATO  che la spesa graverà sul bilancio del Dipartimento per l’esercizio 2020 sul conto 
A.C.05.10.02 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. - L. 170 - Fondi Ateneo” progetto 
SSAM.MIURTUTR.COFIN.AC.DSAAM 

 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di tutor specialistici cui affidare le attività 
didattico-integrative di supporto agli insegnamenti linguistici e non linguistici per i 
Corsi di Laurea Triennale e Magistrale per il 1° semestre dell’a.a. 2021-22 i cui 
progetti approvati sono stati comunicati il 19-01-2021 da parte dell’Ufficio Tutorato  

VISTO il bando n. 414/2021 prot. n. 88672-V/1 del 29-07-2021 di selezione per titoli di 
studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea 
specialistica e magistrale presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi 
consorziate, per l’affidamento di attività didattico-integrative; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando la Commissione selezionatrice è stata 
nominata dal Direttore di Dipartimento con decreto n. 457/2021 prot. n. 96483-V/1 
del 31-08-2021 e che spetta a tale Commissione la definizione dei criteri di 
valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione prot. n. 122 prot. n. 106813-V/1 del 30-09-2021 effettuato 
dalla Commissione di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la 
graduatoria di merito; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione esaminatrice e la 
graduatoria di merito; 

RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di 
Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003), che verranno pubblicati nel sito internet 
dell’Ateneo. 

 
        La graduatoria di merito è la seguente: 
  
 

Decreti - DSAAM N. 547/2021 Prot. n. 0107210 del 30/09/2021



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

2

Codice 
attività 

Insegnamen
to 

Tipologia 
attività  

Anno 
di 

corso 

Semestr
e e A.A. 

di 
svolgime

nto 
attività 

CdS Ore 
Num. 
tutor 

Graduatoria 

1 

LT004N- 
Lingua 

giapponese 
1 mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e  

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 36 
Gallello Alessia 34 

Cavalieri Tommaso 32 
Valsecchi Giulia 32 

Strafella Elisabetta 31 
Mannarini Alessandro 31 

Murru Giuditta 30 
Melotti Margherita 29 
Sammut Arianna 29 

De Cicco Francesco Pio 29 
Zanon Chiara 28 

Mora Francesca 26 
 

2 

LT005N – 
Lingua 

giapponese 
2 mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

 
Tomio Davide 36 

Gallello Alessia 34 
Cavalieri Tommaso 32 

Valsecchi Giulia 32 
Strafella Elisabetta 31 

Murru Giuditta 30 
Melotti Margherita 29 
Sammut Arianna 29 

De Cicco Francesco Pio 29 
Zanon Chiara 28 

Mora Francesca 26 
 

3 

LT006N – 
Lingua 

giapponese 
3 mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

3 

 
I 

semestre 
a.a. 

2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 36 
Gallello Alessia 34 

Cavalieri Tommaso 32 
Valsecchi Giulia 32 

Strafella Elisabetta 31 
Murru Giuditta 30 

Melotti Margherita 29 
Sammut Arianna 29 
Mora Francesca 26 

 

4 

LT010N – 
Lingua 

giapponese 
(Trattativa 

commerciale
) 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

3 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 
Gallello Alessia 34 

Cavalieri Tommaso 31 
Melotti Margherita 30 

5 

LT2730 - 
Società 

giapponese 
contemporan

ea 

attività 
didattico-
integrativ
e  

 

3 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 36 
Mannarini Alessandro 31 

Zanon Chiara 28 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

3

Codice 
attività 

Insegnamen
to 

Tipologia 
attività  

Anno 
di 

corso 

Semestr
e e A.A. 

di 
svolgime

nto 
attività 

CdS Ore 
Num. 
tutor 

Graduatoria 

6 

LT015N-
Letteratura 
giapponese 

2 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 35 
Mannarini Alessandro 31 

Murru Giuditta 29 
Sammut Arianna 29 

Zanon Chiara 28 

7 
LT0330-
Storia del 

Giappone 1  

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 36 
Gallello Alessia 34 

Cavalieri Tommaso 32 
Mannarini Alessandro 31 

Murru Giuditta 30 
Melotti Margherita 29 
Mora Francesca 26 

 

 

8 
LT0340- 
Storia del 

Giappone 2 

attività 
didattico-
integrativ
e  

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Tomio Davide 36 
Gallello Alessia 34 

Cavalieri Tommaso 32 
Mannarini Alessandro 31 

Murru Giuditta 30 
 
 

9 
LT005C – 
Lingua araba 
1 

attività 
didattico-
integrativ
e  

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Paolucci Chiara 32 
Idà Matteo 31 

Odeh Nader 31 
Mirandola Claudia 29 

Ardita Gabriella 26 
 

10 
LT006C – 
Lingua araba 
2 

attività 
didattico-
integrativ
e 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Paolucci Chiara 32 
Idà Matteo 31 

Odeh Nader 31 
Mirandola Claudia 29 

        
 

11  

LT006I – 
Lingua 

cinese 1 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Pietrasanta Linda Anna 33 
Garbelli Matteo 32 

Ravasi Ilaria 31 
Gamberi Giovanni 31 
Novara Stefano 31 
Vighi Federica 30 

Massussi Ludovica 30 
Di Maio Irene 29 

Vitagliano Linda 29 
Arese Sophie 29 
Corso Giulia 28 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

4

Codice 
attività 

Insegnamen
to 

Tipologia 
attività  

Anno 
di 

corso 

Semestr
e e A.A. 

di 
svolgime

nto 
attività 

CdS Ore 
Num. 
tutor 

Graduatoria 

Xu Kaiyun 28 
Fois Emanuele 27 

Di Sabatino Eleonora 27 
Caprioli Martina 26 

Furnò Dario 26 
Gianoli Laura 26 

Gurrieri Salvatore 26 

 

12 

LT008I – 
Lingua 

cinese 3 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

3 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Picerni Federico 33 
Garbelli Matteo 32 

Ravasi Ilaria 31 
Gamberi Giovanni 31 

Vighi Federica 30 
Massussi Ludovica 30 

Arese Sophie 29 
Corso Giulia 28 
Xu Kaiyun 28 

Fois Emanuele 27 
Di Sabatino Eleonora 27 

 

13 

LT010I – 
Lingua 
cinese 

classica 1 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e  

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Pulini Michele 33 
Cacciaguerra Giacomo 32 

Di Maio Irene 30 
Gamberi Giovanni 31 
Massussi Ludovica 31 

Novara Stefano 31 
Xu  Kaiyun 27 

 

14 

LT017I – 
Lingua 

cinese 2 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Pietrasanta Linda Anna 33 
Garbelli Matteo 32 

Ravasi Ilaria 31 
Gamberi Giovanni 31 
Novara Stefano 31 
Vighi Federica 30 

Massussi Ludovica 30 
Di Maio Irene 29 

Vitagliano Linda 29 
Arese Sophie 29 
Corso Giulia 28 
Xu Kaiyun 28 

Di Sabatino Eleonora 27 
Gianoli Laura 26 

Gurrieri Salvatore 26 
 

15 
LT0420-

Storia della 
Cina 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Novara Stefano 31 
Di Maio Irene 30 

Xu Kaiyun 28 
Interlicchia Monika 27 

Gianoli Laura 26 
Furnò Dario 26 

 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

5

Codice 
attività 

Insegnamen
to 

Tipologia 
attività  

Anno 
di 

corso 

Semestr
e e A.A. 

di 
svolgime

nto 
attività 

CdS Ore 
Num. 
tutor 

Graduatoria 

16 
LT0430-

Storia della 
Cina 2 

attività 
didattico-
integrativ
e  

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Di Maio Irene 30 
Corso Giulia 28 
Xu Kaiyun 28 

Interlicchia Monika 27 
Caprioli Martina 27 
Gianoli Laura 26 
Furnò Dario 26 

 

17 
LT005O – 

Lingua hindi 
1  

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

40 1 Varelli Francesca 29 

18 
LT005T – 

Lingua 
persiana 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

40 1 

Ciattini Rebecca 33 
Paolucci Chiara 32 

Siavash Abkenar Abbas 30 
Turrini Veronica 29 

19 
LT0054 – 

Lingua turca 
1 

attività 
attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

40 1 

Idà Matteo 31  
Laudenzi Giulia 31  

 

20 
LT0064 – 

Lingua turca 
2 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

40 1 
Idà Matteo 31 

 

21 
LT006K- 
Lingua 

ebraica 2 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 
Pasetto Sofia 30 

 

22 
LT003J- 
Lingua 

coreana 2 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

2 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdL 
Lingue, 

culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LICSAAM) 

30 1 

Cossu Lidia 30 
 

 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

6

Codice 
attività 

Insegnamen
to 

Tipologia 
attività  

Anno 
di 

corso 

Semestr
e e A.A. 

di 
svolgime

nto 
attività 

CdS Ore 
Num. 
tutor 

Graduatoria 

23 

LM004N – 
Lingua 

giapponese 
1 mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LEISAAM) 

30 1 

 
 

Strafella Elisabetta 31 
 
 

24 

LM005I – 
Lingua 

cinese 1 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrativ
e 

 

1 

I 
semestre 

a.a. 
2021-
2022 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 
mediterran

ea 
(LEISAAM) 

30 1 

Ravasi Ilaria 31 
Vighi Federica 30 
Corso Giulia 28 

Di Sabatino Eleonora 27 
Gurrieri Salvatore 26 

 
 

Considerata l’idoneità dei candidati, tenuto conto del numero di posti totali previsti dal bando e 
dell’impegno massimo di 90 ore per ciascun incaricato, sono dichiarati vincitori: 

 

Codice 
attività 

Insegnamento 
Tipologia 

attività 
Anno di 
corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore 
Num
tutor 

Vincitore 

1 

LT004N- 
Lingua 

giapponese 1 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Cavalieri 
Tommaso 

 

2 

LT005N – 
Lingua 

giapponese 2 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Cavalieri 
Tommaso 

 

3 

LT006N – 
Lingua 

giapponese 3 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

3 
 

I semestre a.a. 
2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Tomio Davide 

 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

7

Codice 
attività 

Insegnamento 
Tipologia 

attività 
Anno di 
corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore 
Num
tutor 

Vincitore 

4 

LT010N – 
Lingua 

giapponese 
(Trattativa 

commerciale) 

attività 
didattico-
integrative 

 

3 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Gallello Alessia 

 

5 

LT2730 - 
Società 

giapponese 
contemporanea 

attività 
didattico-
integrative 

 

3 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Tomio Davide 

 

6 
LT015N-

Letteratura 
giapponese 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Mannarini 
Alessandro 

 

7 
LT0330-Storia 
del Giappone 1  

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Gallello Alessia 

 

8 
LT0340- Storia 
del Giappone 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Gallello Alessia 

 
 

9 
LT005C – 
Lingua araba 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 Paolucci Chiara 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

8

Codice 
attività 

Insegnamento 
Tipologia 

attività 
Anno di 
corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore 
Num
tutor 

Vincitore 

10 
LT006C – 
Lingua araba 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Paolucci Chiara 

 

11 
LT006I – 

Lingua cinese 
1 mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Pietrasanta Linda 
Anna 

 

12 
LT008I – 

Lingua cinese 
3 mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

3 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

 
Picerni Federico 

 
 

13 

LT010I – 
Lingua cinese 

classica 1 mod. 
1 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Pulini Michele 

 

14 
LT017I – 

Lingua cinese 
2 mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

 
Pietrasanta Linda 

Anna 
 

15 
LT0420-Storia 
della Cina 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 
Novara Stefano 

 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

9

Codice 
attività 

Insegnamento 
Tipologia 

attività 
Anno di 
corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore 
Num
tutor 

Vincitore 

16 
LT0430-Storia 
della Cina 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 

Di Maio Irene 

 
 
 

17 
LT005O – 

Lingua hindi 1  

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Varelli 

Francesca 

18 
LT005T – 

Lingua 
persiana 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Ciattini Rebecca 

 

19 
LT0054 – 

Lingua turca 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Idà Matteo 

 

20 
LT0064 – 

Lingua turca 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

40 1 
Idà Matteo 

 

21 
LT006K- 

Lingua ebraica 
2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 Pasetto Sofia 

22 
LT003J- Lingua 

coreana 2 

attività 
didattico-
integrative 

 

2 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdL Lingue, 
culture e 
società 

dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LICSAAM) 

30 1 Cossu Lidia 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 
Settore Didattica P.H. 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

10 

Codice 
attività 

Insegnamento 
Tipologia 

attività 
Anno di 
corso 

Semestre e 
A.A. di 

svolgimento 
attività 

CdS Ore 
Num
tutor 

Vincitore 

23 

LM004N – 
Lingua 

giapponese 1 
mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

30 1 
Strafella 

Elisabetta 

24 
LM005I – 

Lingua cinese 
1 mod. 1 

attività 
didattico-
integrative 

 

1 
I semestre a.a. 

2021-2022 

CdLM 
Lingue, 

economie e 
istituzioni 
dell'Asia e 
dell'Africa 

mediterranea 
(LEISAAM) 

30 1 
Ravasi Ilaria 

 
 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo 
http://www.unive.it/pag/17452/ e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

 
 
Venezia, 

 

Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia  
         e sull'Africa Mediterranea 

prof. Marco Ceresa 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 
 
 
 
 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2021-09-30T19:38:35+0200
	IT
	Marco Ceresa




